CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ -ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 5/68

A  CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ,  com a Graça de Deus, e considerando os
serviços prestados a cidade resolve:

Art. 1º – Conceder o título de Cidadão Honorário ao jornalista Embaixador Assis
Chateaubriand.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua promulgação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 11 de março 1968

OSWALDO PEREIRA MARQUES
Presidente

MATEUS DE GODÓI MARCONDES
Secretário

Pça.: Coronel Adolfo, n° 09 Centro, Cep 38183-085
            Fone/Fax: (34)3662-3040 .